

"AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DESPENDER AJUDA DE CUSTO PARA O CONCURSO MISTER MINAS GERAIS UNIVERSO 2021 E CONTÉM OUTRAS DISPOSIÇÕES."

> Projeto de Lei nº3621/2021 Autoria: Prefeita Municipal

O Povo do Município de Conceição das Alagoas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Câmara Municipal, aprovou e eu Prefeita, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Considerando que será realizado, na cidade de Belo Horizonte/MG o Concurso Mister Minas Gerais Universo 2021, nos días 26 e 27 de novembro do corrente ano.

Art. 2º - Considerando que o Município de Conceição das Alagoas/MG será representado pelo candidato Vinicius Gabriel Pereira, inscrito no CPF: 133.617.156-10, filho de Ivonete Pereira, nascido em 27/06/1996.

Art. 3º - Fica a Prefeita Municipal de Conceição das Alagoas, autorizada a despender recursos, como forma de colaboração ao participante Vinicius Gabriel Pereira, para custeio das despesas no referido concurso, na importância de R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

Art. 4º - Farão face às despesas desta Lei recursos do orçamento vigente, autorizada a suplementação caso necessária, no limite previsto no art. 3º.

Art. 5° - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Conceição das Alagoas/MG, 24 de novembro de 2021.

Ivaina Reis de Oliveira Prefeita Municipal